
Nº. 690/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                                  

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura                                                                                         Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças                                                                                 Waldenir Ferreira Lino - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Diário Assinado por: 

                                                                                                                                                               

 
SUMÁRIO 

 
Gabinete do Prefeito 
Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº ................ 011/2020 
Adiamento de Licitação – Pregão Presencial Nº ........ 004/2020 
Extrato do Contrato Nº.......................................... 268/2019 
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................. 633/2020 
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................. 634/2020 
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................. 635/2020 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

Processo Administrativo n° 218/2019. 
Pregão Presencial n° 011/2020. 
Sistema de Registro de Preços. 

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da 
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e 
condições constantes no edital: TIPO: Menor Preço (item). 
OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para a 
administração pública, objetivando o registro de preços para 

fornecimento de pães e placas de bolos, visando atender as 
secretarias municipais, conforme edital e seus anexos. 
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08h00min 
do dia 05 de março de 2020. LOCAL: na Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 
– Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. EDITAL: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados, no Setor de 
Licitações, ou por e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min 
ás 13h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, 
que impeça a realização da sessão pública fica a mesma 
adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e 
horário. Água Clara/MS, 11 de fevereiro de 2020. 

MARCOS ANTÔNIO GARCIA 
Pregoeiro 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. 
Processo Administrativo n° 222/2019. 

Pregão Presencial n° 004/2020. 
O Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio, comunica aos 
interessados que a Contratação de empresa para 
aquisição de Coffee Break, lanches prontos e itens para 
preparação de lanches que serão servidos em eventos, 

visando atender as necessidades das secretarias 
municipais, conforme edital e seus anexos, que estava 
marcada para o dia 14 de fevereiro de 2020 às 08h00min, 
teve sua sessão de abertura ADIADA para o dia 18 de 
fevereiro de 2020 ás 8h:00min., na Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 
– Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. Tendo em vista 
atualizações do sistema. Quaisquer informações disponíveis 
através do e-mail: edital@pmaguaclara.ms.gov.br ou pelo 
telefone (67) 3239-1291. Água Clara/MS, 12 de fevereiro de 
2020. 

MARCOS ANTÔNIO GARCIA 
Pregoeiro 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.: 268/2019. 

Processo Administrativo Nº.: 180/2019. 
Dispensa de Licitação Nº.: 059/2019. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS e a empresa 
American Life Companhia de Seguros. OBJETO contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de seguro 
para os veículos pertencentes à frota de veículos lotados na 
Secretaria Municipal de Educação, contra danos pessoais e 
materiais resultantes de sinistros, conforme especificações e 

condições constantes deste instrumento. VALOR: R$ 7.918,90 
(sete mil novecentos e dezoito reais e noventa centavos). 
VIGÊNCIA: Da data da assinatura até o dia 17 de dezembro de 
2020. DATA: 17/12/2019. ASSINAM: - Contratante: Prefeito 
Municipal- Edvaldo Alves de Queiroz – Secretaria Municipal de 
Educação – Sonia Mara Nogueira. Empresa Contratada: 
Empresa: American Life Companhia de Seguros – 
Representantes: Pedro Pereira de Freitas; Francisco de Assis 
Fernandes; Vicente de Paula Alves da Cunha. 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 690/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 

 
 

 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-02-12T13:12:30-0300
	ROZILDA QUEIROZ VIDA:61531626149




